
 

Stránka 1 z 3 
 

……………… 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 07485/SOPK/19 VYŘIZUJE Satrapová                                   DATUM: 11.6.2019 

 
 
Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
Vážený pane …………….,  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 27. 5. 2019 Váš přípis ze dne 23. 
5. 2019, kterým žádáte o informace ohledně veřejné zakázky „Oprava hráze rybníka Velký 
Pařezitý.“ Tento přípis označujete jako odvolání k přípisu Agentury č.j. 06497/SOPK/19 ze 
dne 22. 5. 2019, kterým Vám poskytla informace na základě Vaší žádosti ze dne 4.5.2019. 
 
K výše uvedenému Vám Agentura sděluje, že odvolání ve smyslu § 16 informačního zákona 
lze podat pouze proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti. Proti postupu, 
kterým Agentura požadované informace sdělila dle § 14 odst. 5 písm. d) informačního 
zákona, se odvolat nelze.  
 
Jelikož však v přípisu ze dne 23. 5. 2019 žádáte o dodatečné poskytnutí informací, a to nad 
rámec původní žádosti o informace ze dne 4.5.2019, Agentura tento přípis interpretovala 
jako novou žádost o informace.   
 
V nové žádosti konkrétně žádáte o poskytnutí všech zápisů z kontrolních dnů stavby „Oprava 
hráze rybníka Velký Pařezitý“ (dále jen „stavba“) v návaznosti na již zaslané zápisy 
z kontrolních dnů, které Vám Agentura poskytla na základě Vaší žádosti o informace ze dne 
4.5.2019. Nyní mimo jiné zmiňujete termíny, uváděné v zaslaných zápisech a žádáte o 
zaslání zápisů z kontrolních dnů v těchto termínech: 
 
a) 17.1. 2019 
b) 28.3.2019 
c) 11.4.2019 
d) 9.5.2019  
e) nad rámec konkrétních termínů rovněž žádáte o zaslání všech zápisů z kontrolních dnů 
stavby, a to bez časové specifikace. 
 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura poskytuje tyto 
informace:  
 



 

Stránka 2 z 3 
 

 

Ad. b) Dne 28. 3. 2019 nebyl vyhotoven zápis z kontrolního dne stavby ale pouze zápis o 
předání a převzetí staveniště k realizaci stavby. Tento zápis o předání a převzetí staveniště 
k realizaci stavby Vám Agentura v rámci zásady vstřícnosti poskytuje nad rámec v žádosti 
požadovaných informací.  
 
O odmítnutí žádosti v rozsahu požadovaného zápisu z kontrolního dne stavby 28. 3. 2019 je 
rozhodnuto níže.  
 
Ad. d) V příloze Agentura zasílá zápis z kontrolního dne stavby 9. 5. 2019. 
 
K tomuto bodu Agentura zároveň uvádí, že v původní žádosti ze dne 4.5.2019 bylo 
požadováno zaslání zápisů z kontrolních dnů stavby včetně prezenčních listin v termínu od 
4.1.2019 do 3.5.2019. Z uvedených důvodů nebyl zápis ze dne 9.5.2019 žadateli poskytnut. 
 
Ad. e) Vzhledem k rozšíření žádosti o poskytnutí všech zápisů z kontrolních dnů stavby bez 
časového omezení, Agentura dále zasílá zápis včetně prezenční listiny z kontrolního dne 
stavby 21.5.2019 a 31.5.2019. Dále Agentura zasílá znovu zápis z kontrolního dne 4.4.2019, 
jelikož v přípisu ze dne 22.5.2019 byl omylem zaslán zápis, který byl ještě ze strany 
účastníků upraven (doplnění bodu I.14) a až ten byl následně rozeslán všem účastíkům 
stavby.  
 
V souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, Agentura současně vydává toto 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

 
kterým částečně odmítá žádost žadatele v rozsahu:  
 
Ad. a) zápisu z kontrolního dne stavby 17. 1. 2019; 
Ad. b) zápisu z kontrolního dne stavby 28. 3. 2019; 
Ad. c) zápisu z kontrolního dne stavby 11. 4. 2019. 

 
Odůvodnění: 

 
Ad. a) Kontrolní den 17. 1. 2019 se neuskutečnil z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek;  
Ad b) Ze dne 28. 3. 2019 byl vyhotoven pouze zápis o předání a převzetí staveniště k 
realizaci stavby. Z výše uvedeného důvodu nebyl zápis poskytnut již v žádosti ze dne 7. 5. 
2019. Nejedná se o zápis z kontrolního dne stavby; 
Ad. c) Kontrolní den 11. 4. 2019 se neuskutečnil na základě vzájemné dohody účastníků 
(pozn.: Kontrolní den stavby č. 2 se uskutečnil 25. 4. 2019. Zápis z tohoto kontrolního dne 
byl žadateli poskytnut přípisem Agentury ze dne 22. 5. 2019). 



 

Stránka 3 z 3 
 

 

 
Požadované informace v rozsahu bodů a), b), c) tedy nikdy nebyly vytvořeny a Agentura je 
proto nemá k dispozici. Zároveň platí, že Agentura nemá zákonnou povinnost disponovat 
zápisy z kontrolních dnů stavby v těchto požadovaných termínech.  V souladu s § 15 odst. 1 
informačního zákona je tedy nutné žádost v tomto rozsahu odmítnout pro faktickou 
neexistenci požadovaných informací.  

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím 
orgánem je Ministerstvo životního prostředí jako nadřízený správní orgán. Odvolání se 
podává prostřednictvím Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. V případě, že 
písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 
 
Adresa pro podání odvolání: 
Agentura ochrany příroda a krajiny České republiky 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
Identifikátor datové schránky: dkkdkdj 
 
 
 

Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

 
Přílohy: 
1. Zápis z KD ze dne 9.5.2019  
2. Zápis z KD ze dne 21.5.2019 
3. Zápis z KD ze dne 31.5.2019 
4. Zápis o předání a převzetí staveniště k realizaci stavby ze dne 28. 3. 2019 
5. Zápis z KD ze dne 4.4.2019.  


	Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti
	Vážený pane …………….,
	Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 27. 5. 2019 Váš pří...
	K výše uvedenému Vám Agentura sděluje, že odvolání ve smyslu § 16 informačního zákona lze podat pouze proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti. Proti postupu, kterým Agentura požadované informace sdělila dle § 14 odst. 5 písm. d) infor...
	Jelikož však v přípisu ze dne 23. 5. 2019 žádáte o dodatečné poskytnutí informací, a to nad rámec původní žádosti o informace ze dne 4.5.2019, Agentura tento přípis interpretovala jako novou žádost o informace.
	V nové žádosti konkrétně žádáte o poskytnutí všech zápisů z kontrolních dnů stavby „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ (dále jen „stavba“) v návaznosti na již zaslané zápisy z kontrolních dnů, které Vám Agentura poskytla na základě Vaší žádosti o in...
	a) 17.1. 2019
	b) 28.3.2019
	c) 11.4.2019
	d) 9.5.2019
	e) nad rámec konkrétních termínů rovněž žádáte o zaslání všech zápisů z kontrolních dnů stavby, a to bez časové specifikace.
	V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura poskytuje tyto informace:
	Ad. b) Dne 28. 3. 2019 nebyl vyhotoven zápis z kontrolního dne stavby ale pouze zápis o předání a převzetí staveniště k realizaci stavby. Tento zápis o předání a převzetí staveniště k realizaci stavby Vám Agentura v rámci zásady vstřícnosti poskytuje ...
	O odmítnutí žádosti v rozsahu požadovaného zápisu z kontrolního dne stavby 28. 3. 2019 je rozhodnuto níže.
	Ad. d) V příloze Agentura zasílá zápis z kontrolního dne stavby 9. 5. 2019.
	K tomuto bodu Agentura zároveň uvádí, že v původní žádosti ze dne 4.5.2019 bylo požadováno zaslání zápisů z kontrolních dnů stavby včetně prezenčních listin v termínu od 4.1.2019 do 3.5.2019. Z uvedených důvodů nebyl zápis ze dne 9.5.2019 žadateli pos...
	Ad. e) Vzhledem k rozšíření žádosti o poskytnutí všech zápisů z kontrolních dnů stavby bez časového omezení, Agentura dále zasílá zápis včetně prezenční listiny z kontrolního dne stavby 21.5.2019 a 31.5.2019. Dále Agentura zasílá znovu zápis z kontrol...
	V souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, Agentura současně vydává toto
	Ad b) Ze dne 28. 3. 2019 byl vyhotoven pouze zápis o předání a převzetí staveniště k realizaci stavby. Z výše uvedeného důvodu nebyl zápis poskytnut již v žádosti ze dne 7. 5. 2019. Nejedná se o zápis z kontrolního dne stavby;
	Požadované informace v rozsahu bodů a), b), c) tedy nikdy nebyly vytvořeny a Agentura je proto nemá k dispozici. Zároveň platí, že Agentura nemá zákonnou povinnost disponovat zápisy z kontrolních dnů stavby v těchto požadovaných termínech.  V souladu...

